[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.02.2016  № 82
 р.п. Сосьва

О проведении окружного военно-патриотического фестиваля «Шаг в бессмертие», посвященного Дню Памяти Героя России В. В. Романова

В целях развития системы патриотического воспитания граждан Сосьвинского городского округа, сохранения культурной и исторической памяти, во исполнение мероприятий  муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утвержденной  постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 3 (с изменениями от 26.02.2014 № 200, от 19.06.2014 № 624, от 08.09.2014 № 854, от 18.11.2014 № 1068, от 31.12.2014 № 1233, от 23.01.2015 № 43, от 23.04.2015 №293, от 19.06.2015 №492, от 24.09.2015 №812, от 10.11.2015 №939, от 24.12.2015 №1092), руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 марта 2016 года на базе Районного культурно-спортивного комплекса п. Сосьва (РКСК) окружной военно-патриотический фестиваль «Шаг в бессмертие», посвященный Дню Памяти героя России В. В. Романова среди команд образовательных учреждений Сосьвинского городского округа.

2. Утвердить:

1) положение о проведении окружного военно-патриотического фестиваля «Шаг в бессмертие», посвященного Дню Памяти героя России В. В. Романова (приложение № 1);

2) смету на проведение окружного военно-патриотического фестиваля «Шаг в бессмертие», посвященного Дню Памяти героя России В. В. Романова (приложение № 2).

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (Боровиков А.В.) и директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва имени Героя России В.В. Романова (Зайцева С.Ю.) обеспечить проведение окружного военно-патриотического фестиваля «Шаг в бессмертие», посвященного Дню Памяти героя России В. В. Романова 1 марта 2016 года Районного культурно-спортивного комплекса п. Сосьва.

4. Начальнику Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Барматова О.А.), директору МКУ «Централизованная бухгалтерия Сосьвинского городского округа» (Мерзлякова С.В.) произвести расходы по подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», целевой статье 0850115460 «Организация и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодых граждан на территории Сосьвинского городского округа», вид расхода 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)»,
КОСГУ 290 «Прочие расходы» в сумме 5,0 тыс. руб..
5. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 18 межмуниципального отдела МВД России «Серовский» (Сысоев В.С.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении 1 марта 2016 года с 12.30 до 15.00 окружного военно-патриотического фестиваля «Шаг в бессмертие», посвященного Дню Памяти героя России В. В. Романова.
6. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Спицину С.В.

Исполняющий обязанности

глава администрации

Сосьвинского городского округа

                             С. В. Спицина
      Приложение № 1
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского округа
       от 20.02.2016 № 82
Положение

о проведении окружного военно-патриотического фестиваля «Шаг в бессмертие», посвященного Дню Памяти героя России В. В. Романова
Цели и задачи фестиваля
· Развитие системы патриотического воспитания граждан Сосьвинского городского округа, построенной на правовом сознании молодежи, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей, сохранении культурной и исторической памяти;
· Привитие чувства любви к родному краю, расширения представления учащихся о  героизме народа, воспитание уважительного отношения к старшему поколению.
· Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и его использование в интересах развития страны;

· Повышение эффективности сферы культуры Сосьвинского городского округа.
Организаторы фестиваля
Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (Боровиков А.В.) и директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва имени Героя России В.В. Романова (Зайцева С.Ю.)
Место проведения и дата
Окружной военно-патриотический фестиваль «Шаг в бессмертие», посвященный Дню Памяти героя России В. В. Романова проводится среди учащихся образовательных учреждений Сосьвинского городского округа на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва имени Героя России В.В. Романова (р.п. Сосьва, ул. Толмачева,34) и Районного культурно-спортивного комплекса        р. п. Сосьва (РКСК, ул. Балдина,35) 1 марта 2016 года.
Форма проведения
В 13.00 - митинг у Муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва имени Героя России В.В. Романова. В 14.00 - концерт, состоящий из литературных, строевых и музыкальных композиций, вокальных и танцевальных номеров, номеров художественного слова, объединенных патриотической тематикой.
Условия участия
Разрешено использовать инструментальное сопровождение, а также фонограмму инструментального сопровождения (минус один), которая должна соответствовать профессиональному качеству. Общее время выступления не должно превышать 15-20 минут.

Оргкомитет фестиваля имеет право не допускать к выступлению участников, имеющих некачественно подготовленную программу выступления.
Порядок выступлений участников определяется Оргкомитетом фестиваля. Командировочные расходы участников осуществляются за счёт направляющих организаций.
Авторские и другие права
Ответственность за соблюдение авторских прав на исполняемые произведения несут сами участники и их руководители. Родители (опекуны) с подачей заявки автоматически дают согласие на участие детей в конкурсных программах, несут ответственность за детей и обязуются соблюдать данные правила.
Участники соревнований

Отряды учащихся 7-8 классов (средняя возрастная группа) и 9-11 классов (старшая возрастная группа).
Состав команды – до 20 человек (не менее 3 девочек). Каждую команду сопровождает 2 руководителя.
Личное снаряжение

Спортивная или парадная форма и обувь.

Подача заявок
Заявки на участие подаются в электронном виде до 25.02.2016 г. на электронную почту kulturanaura@mail.ru. Форма заявки прилагается. Музыкальное сопровождение, слайды и прочее команда привозит с собой и передает звукооператору мероприятия за час до начала выступления с распечаткой порядка включения фонограмм. При демонстрации номера присутствие ответственного вместе с звукооператором обязательно.
Программа   проведения

Начало торжественного митинга у Муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва имени Героя России В.В. Романова (п. Сосьва ул. Толмачева, 34) в 13.00.
Начало концерта в Районном культурно-спортивном комплексе (р.п. Сосьва ул. Балдина. 35) в 14.00 ч.
Подведение итогов, награждение с 15.30 до 16.00.

Мероприятие проходит в два этапа:

1 этап – участие в митинге у школы № 1, имени Героя России В.Романова.

2 этап – выступление в РКСК.
Награждение
Команды получают дипломы участников и призы с символикой фестиваля.
За дополнительной информацией обращаться с 02.02.2016. по 25.03.2016 года в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (Боровиков А.В.) по телефону 8 (34385) 44-273.
      Приложение № 2
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского округа
       от 20.02.2016 № 82
Состав организационного комитета
о проведении окружного военно-патриотического фестиваля «Шаг в бессмертие», посвященного Дню Памяти героя России В. В. Романова

	Председатель оргкомитета:

Спицина С. В.
	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности

	Заместитель председателя:

Барматова О.А.

	Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

	Члены оргкомитета:

Куракова С.А.
	Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»

	Боровиков А.В.

Карлова В.И.
Зайцева С.Ю.

	Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (по согласованию)
Специалист по методике клубной работы Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (по согласованию)
Директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва имени Героя России В.В. Романова (по согласованию)

	Гайдуков А.Н.
	Председатель Совета ветеранов воинов Афганистана Сосьвинского городского округа (по согласованию)

	Греф Л.В.

	Председатель Совета ветеранов Сосьвинского городского округа (по согласованию)

	Болтасев И. Н.

	Главный врач ГБУЗ СО «СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» (по согласованию)

	Сысоев В.С.

	Начальник Отделения полиции  №18 Межмуниципального отдела МВД России «Серовский» (по согласованию)

      Приложение № 3
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от 20.02.2016 № 82
Смета

расходов на проведение окружного военно-патриотического фестиваля «Шаг в бессмертие», посвященного Дню Памяти героя России В. В. Романова.

	№
	Наименование расходов
	Количество, шт.
	Цена
	Сумма
	КБК

	1
	Изготовление магнитов
	100
	50-00
	5 000
	290

	5
	Итого:

	5 000

      Приложение № 4
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от 20.02.2016  № 82
ЗАЯВКА
На участие в окружном военно-патриотическом фестивале «Шаг в бессмертие», посвященном Дню Памяти героя России В. В. Романова.

Полное наименование учреждения: ________________________________________

Ф.И.О. директора и сопровождающего лица ________________________________

Контактная информация (тел./факс)_______________________________________
Наименование коллектива (если имеется) __________________________________
Исполняемый репертуар, автор ___________________________________________

Продолжительность выступления _________________________________________
Носитель ______________________________________________________________
Количество микрофонов _________________________________________________